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Förslag till rådets beslut om ingående av Unescos konvention om främjande av 

och skydd för mångfalden av kulturella uttryck 

Sammanfattning 

Unescos generalkonferens beslutade den 20 oktober 2005 att anta 

konventionen om främjande av och skydd för mångfalden av kulturella 

uttryck. Denna konvention är nu öppen för ratificering av parterna. 

Konventionen ger både stater och regionala organisationer för ekonomisk 

integration möjlighet att bli parter.  

 

Förslaget till rådets beslut rör gemenskapens beslut om att ansluta sig till 

konventionen.  Förslaget berör också ratificeringsprocessen för enskilda 

medlemsstater. Avsikten är att fatta beslut vid rådsmötet i maj 2006. Sverige 

är positivt inställt till konventionen och arbetar därför för en snabb och 

effektiv ratificeringsprocess. 

 

Konventionen befäster och erkänner enskilda nationers rätt och skyldighet att 

föra en kulturpolitik som främjar en kulturell mångfald. Konventionen 

främjar kulturutbyte och stöder utvecklingsländerna samt verkar för allas 

tillgång till den kulturella mångfalden. Dess övergripande mål är förenliga 

med nationell svensk kulturpolitik. 

 

Konventionen föreskriver utöver detta att en internationell fond inrättas till 

förmån för kulturell mångfald. Denna fond skall bl.a. finansieras av parternas 
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frivilliga bidrag. Två huvudorgan inrättas också genom konventionen – 

partskonferensen och regeringskommittén. 

 

1 Förslaget 

1.1 Innehåll 

Förslaget rör ett beslut att ansluta Europeiska gemenskapen till Unescos 

konvention om främjande av och skydd för mångfalden av kulturella uttryck. 

 

Förslaget till rådets beslut innebär att konventionen skall godkännas på 

Europeiska gemenskapens vägnar och på vilket sätt detta ska göras. I 

förslaget klargörs också hur kommissionen skall företräda Europeiska 

gemenskapen vid sammanträdena för de organ som inrättas genom 

konventionen och särskilt partskonferensen. 

Konventionen sträcker sig över områden där gemenskapen har både delad 

och exklusiv kompetens samt över områden med medlemsstaternas 

behörighet. Därför krävs både rådsbeslut samt enskilda medlemsstaters 

respektive nationella beslut om ratificering. 

Vid anslutning till konventionen skall gemenskapen noggrant ange 

fördelningen av kompetenserna mellan gemenskapen och medlemsstaterna i 

de frågor som omfattas av konventionen. 

 

1.2 Gällande svenska regler och förslagets effekt på dessa 

 

Förslaget i sig påverkar inte gällande svenska regler. Vad gäller en svensk 

ratificering är den preliminära bedömningen att den inte innebär något behov 

av ändringar i gällande svensk lagstiftning. 

 

1.3 Budgetära konsekvenser 

 

Inga. Den föreslagna fonden skall bl.a. finansieras med parternas frivilliga 

bidrag. 
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2 Ståndpunkter 

2.1 Svensk ståndpunkt 

 

Sverige har under hela processen med utarbetandet av konventionen förhållit 

sig positiv till konventionen och arbetar därför för en snabb och effektiv 

hantering av såväl gemenskapens anslutning som Sveriges ratificering. 

 

2.2 Medlemsstaternas ståndpunkter 

 

Eftersom samtliga medlemsstater stödde antagandet av denna konvention i 

Unesco finns det ingen anledning att ifrågasätta medlemsstaternas vilja att 

stödja beslutet om ingående för gemenskapens del. 

 

2.3 Institutionernas ståndpunkter 

 

Parlamentet har tidigare uttalat sig positivt om denna konvention. 

 

2.4 Remissinstansernas ståndpunkter 

 

Ett tjugotal svenska myndigheter och institutioner främst inom kulturområdet 

erbjöds ha synpunkter på ett utkast av konventionen inför medlemsländernas 

skriftliga kommentarer till Unesco. Ett generellt stöd från remissinstanserna 

uppvisades för antagande och ingående av denna konvention. 

 

3 Övrigt 

3.1 Fortsatt behandling av ärendet 

 

Förslaget presenterades för rådsarbetsgruppen för kulturella och 

audiovisuella frågor (CAC) den 4 januari 2006. Det österrikiska 

ordförandeskapet har för avsikt att komma till beslut till vårens rådsmöte 

(utbildning, ungdom och kultur) i maj 2006. 
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3.2 Rättslig grund och beslutsförfarande 

 

Artiklarna 89, 133, 151, 181 och 181a i förening med artikel 300 i Fördraget 

om upprättandet av Europeiska gemenskapen. 

 

Beslutet fattas med enhällighet i rådet. 

 

EP skall yttra sig inom den tid som rådet beslutar. 

 

3.3 Fackuttryck/termer 
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